营业收入 4,580,923,194.90 3,159,559,996.54 44.99 2,191,418,101.29 2,191,418,101.29
利润总额 129,066,262.66 64,389,145.66 100.45 27,879,845.03 29,273,160.22
归属于上市公

司股东的净利

润
99,471,109.56 26,301,187.67 278.20 12,699,784.21 14,103,132.61

归属于上市公

司股东的扣除

非经常性损益

的净利润

100,523,060.39 23,303,858.90 331.36 -1,217,682.60 185,665.80

经营活动产生

的现金流量净

额
371,529,741.42 247,710,452.63 49.99 73,409,197.86 73,409,197.86

2008 年末

 2010 年末 2009 年末

本期末

比上年

同期末

增减

(%)

调整后 调整前

总资产 7,211,034,151.34 6,478,319,214.33 11.31 5,281,176,398.93 5,281,176,398.93
所有者权益（或

股东权益）
929,410,057.99 952,877,410.22 -2.46 833,279,170.82 833,234,633.51

四川路桥建设股份有限公司 2010 年年度报告

 5

2008 年

主要财务指标 2010 年 2009 年
本期比上年

同期增减(%) 调整后 调整前
基本每股收益（元／

股）
0.3272 0.0865 278.27 0.04 0.0464

稀释每股收益（元／

股）
0.3272 0.0865 278.27 0.04 0.0464

扣除非经常性损益后

的基本每股收益（元

／股）
0.3307 0.0767 331.16 -0.004 0.0006

加权平均净资产收益

率（%）
10.57 2.95

增加 7.62 个

百分点
1.37 1.5260

扣除非经常性损益后

的加权平均净资产收

益率（%）
10.68 2.61

增加 8.07 个

百分点
-0.13 0.0201

每股经营活动产生的

现金流量净额（元／

股）
1.22 0.81 50.62 0.24 0.2415

2008 年末
 2010 年末 2009 年末

本期末比上

年同期末增

减(%)
调整后 调整前

归属于上市公司股东

的每股净资产（元／

股）
3.06 3.13 -2.24 2.74 2.74

(四) 采用公允价值计量的项目

单位:元 币种:人民币

项目名称 期初余额 期末余额 当期变动
对当期利润的影

响金额
可供出售金融资

产
189,702,792.50 152,133,225.30 -37,569,567.20 0

交易性金融资产 13,758,496.92 16,309,494.21 2,550,997.29 -593,704.92
合计 203,461,289.42 168,442,719.51 -35,018,569.91 -593,704.92

四、 股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、 股份变动情况表

四川路桥建设股份有限公司 2010 年年度报告

 6

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比

例

(%)

一、有限售

条件股份
78,409,440.00 25.79 -78,409,440.00 -78,409,440.00 0 0

1、国家持股
2、国有法人

持股
78,409,440.00 25.79 -78,409,440.00 -78,409,440.00 0 0

3、其他内资

持股

其中： 境内

非国有法人

持股

   境内

自然人持股

４、外资持

股

其中： 境外

法人持股

   境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份
225,590,560.00 74.21 78,409,440.00 78,409,440.00 304,000,000 100

1、人民币普

通股
225,590,560.00 74.21 78,409,440.00 78,409,440.00 304,000,000 100

2、境内上市